Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050500100

100

Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna público a ata de registro de preço a seguir: Processo 23114.902345/2023-12; Pregão SRP 18/2023: Registro de Preços para locação de
cobertura desmontável (tipo tendas), gradil para cercamento, banheiros químicos, tablados, palco, sonorização, equipamentos de iluminação e imagem, suporte e apoio logístico,
mesas e cadeiras. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação no DOU. Assinatura: 04/05/2023. Ata: 166/2023, beneficiário: COMUNIKA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E INSTITUTO
DE PES, CNPJ: 07.671.455/0001-88 Item(ns): 25,26,30 Valor: R$101000,00; Ata: 167/2023, beneficiário: L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.929.596/0001-70 Item(ns):
7,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,27,28,29,31,32,33 Valor: R$409904,75; Ata: 168/2023, beneficiário: NATIVA TOP EVENTOS LTDA, CNPJ: 48.551.487/0001-27 Item(ns): 1,5,6,8,9 Valor:
R$264000,00; Ata: 169/2023, beneficiário: PLANARTPRODUCOES LTDA -ME, CNPJ: 71.011.860/0001-79 Item(ns): 2,3,4,21,22,23,24 Valor: R$131910,00. Demais informações no site
www.comprasnet.gov.br.

FABIANO GALEGO DUQUE
Diretor de Material

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 18/2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
da seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal Docente:

1- CAMPUS UFV-VIÇOSA
1.1- Departamento de Medicina e Enfermagem. Edital de Seleção nº 25/2023 - Área: Medicina/Ciências Morfológicas (23114.902897/2023-21).
Candidatos aprovados e classificados nas vagas oferecidas no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Eustáquio Luiz Paiva de Oliveira 8,16 1º

. Alexa Alves de Moraes 7,19

2- CAMPUS UFV-FLORESTAL
2.1- Instituto de Ciências Humanas e Sociais. Edital de Seleção nº 26/2023 - Área: Administração Estratégica e de Projetos/Jogos e Simulações Gerenciais/Metodologia

de Pesquisa (23114.903355/2023-75).
Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Pamella Thaís Magalhães Ferreira 9,20 1º

Candidato aprovado e não classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Doge Palhares Junior 7,70 1º

2.2- Instituto de Ciências Humanas e Sociais. Edital de Seleção nº 32/2023 - Área: Inglês e Português Instrumental (23114.900448/2023-48).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Eni Alves Rodrigues 8,00 1º

3- CAMPUS UFV-RIO PARANAÍBA
3.1- Instituto de Ciências Biológicas e Saúde. Edital de Seleção nº 15/2023 - Área: NUR 438- Suporte Nutricional, NUR 407- Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica,

NUR 121- Parasitologia, NUR 320- Nutrição Materno-Infantil, NUR 300- Epidemiologia e NUR 403- Nutrição em Geriatria (23114.902081/2023-05).
Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Roberta Ornellas Tavares 7,74 1º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 40/2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL PROGEP Nº 130/2022 DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme
a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 130/2022, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 114/2022, publicado no D.O.U. em 10 de outubro de 2022, seção
3, página(s) 167 a 169, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado
pelo(a) Faculdade de Medicina, da seguinte forma:

Área: Medicina
Subárea: Psiquiatria
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final

. 1º Lugar 2208800002 Ricardo Jose Victal de Carvalho AC 459,57

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL PROGEP Nº 65, DE 3 DE MAIO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26, RETIFICA o EDITAL PROGEP
36/2023, complementar ao EDITAL PROGEP nº 33/2023 publicado no Diário Oficial da União em 16/02/2023, seção 3, páginas 108 à 110, e publicado no sítio de internet oficial desta
Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte forma:

I) No item 2- MODALIDADES DE AVALIAÇÃO
Subitem 2.2 Cronograma previsto:
Onde se lê:

. At i v i d a d e Data Horário Local

. Entrega dos títulos 08/05/2023 Das 08h às 23h Enviar por e-mail à Secretaria da FAGEN: fagen@ufu.br

. Sorteio do ponto para a prova didática 08/05/2023 08h Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Sorteio da ordem de apresentação para a prova didática 08/05/2023 08h15 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Plano de aula para a prova didática 09/05/2023 Das 08h30 às 17h40 O candidato deverá entregar, à Comissão Examinadora, três cópias do plano aula impressas, no início do horário de realização de sua prova didática.

. Prova didática. Candidato 01 09/05/2023 08h30 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 02 09/05/2023 09h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 03 09/05/2023 10h50 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 04 09/05/2023 11h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 05 09/05/2023 14h10 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050500101

101

Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

. Prova didática. Candidato 06 09/05/2023 15h20 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 07 09/05/2023 16h30 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 08 09/05/2023 17h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

Leia-se:

. At i v i d a d e Data Horário Local

. Entrega dos títulos 29/05/2023 Das 08h às 23h Enviar por e-mail à Secretaria da FAGEN: fagen@ufu.br

. Sorteio do ponto para a prova didática 29/05/2023 08h Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Sorteio da ordem de apresentação para a prova didática 29/05/2023 08h15 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Plano de aula para a prova didática 30/05/2023 Das 08h30 às 17h40 O candidato deverá entregar, à Comissão Examinadora, três cópias do plano aula impressas, no início do horário de realização de sua prova didática.

. Prova didática. Candidato 01 30/05/2023 08h30 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 02 30/05/2023 09h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 03 30/05/2023 10h50 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 04 30/05/2023 11h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 05 30/05/2023 14h10 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 06 30/05/2023 15h20 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 07 30/05/2023 16h30 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

. Prova didática. Candidato 08 30/05/20233 17h40 Bloco 1F sala 223, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG - CEP: 38408-100

MARCIO MAGNO